REQUERIMENTO Nº 837/2019.
Súmula: “Requer que seja oficiado a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, visando a elaboração de projeto e/ou estudo para ligação junto a rede coletora de esgoto da residência localizada na Rua das Graviolas, 360 – Jardim Vitápolis, deste Município.

[bookmark: _GoBack]	Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, visando a elaboração de projeto e/ou estudos para ligação junto a rede coletora de esgoto a residência localizada na Rua das Graviolas, nº 360, denominado Jardim Vitápolis, deste Município.
	Justificativas:
	Senhor Presidente,
	Senhores Vereadores;
	Senhoras Vereadoras;

	Atendendo solicitação dos moradores e proprietário do imóvel, visitei o local, e, constatei as dificuldades que os mesmos estão passando, tendo em vista, utilizar-se ainda, para o despojo do esgoto diário em fossa séptica, sendo que pelo declive do terreno a mesma está afundando, colocando em risco o prédio residencial, conforme foto em anexo.
	Diante de todos os esforços, para atender as reivindicações que diariamente nos é solicitada pelos Munícipes, e, tendo em vista o relevante interesse dos moradores, apresento a propositura ao Chefe do Poder Executivo, solicitando, providências em caráter de urgência, junto ao órgão competente, para solução do problema existente no local.
	Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores colegas a aprovação do presente requerimento.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de abril de 2019.

	RENATO PASSOS DA CRUZ (RENATINHO)
	VEREADOR